KONTRATE
SHITJE KUOTASH

Sot me date2d09. 2022 (dymijenjézet e dy), lidhet kjo kontrate e shitje se kuotave te pjesémartjes ne
kapitalin e regjistruar te shoqérisé “FA ALBANIAN INVESTIMENT” sh.p.k te pajisur me NUIS L866232021
me seli ne Vlore, Rruga “11 Janari”, Objekt 1 Katesh Godina Nt. 99, midis paléve si me poshteé:

SHITES; Z. Andi Gezim Bakiu , shtetas Shqiptar, i datélindjes 04.06.1989, lindur ne Fier dhe banues
ne Titane, identifikuar népérmjet Letérnjoftim ID Nr. Personal 190604051G, madhor, me zotési te plote
jutidike dhe pér te vepruar.

BLERES; Z. Fitim Qani Goxhaj, shtetas Shqiptat, lindut me 19.07.1953 ne Selenice Vlore dhe

' banues Vlore, ne e, madhor e me zotési te plote juridike dhe pér te vepruat, mbajtés i letérnjoftimit Nr. Personal
F307190450 - D

BAZA LIGJORE; Referuar dispozitave ligjore: -Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe

Shogérité Tregtare” 1 ndryshuar. -Ligji Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrin Kombétare Te Registrimit” me
- ndtyshimet e mévonshme. -Kodi Civil. - Akt Themelim dhe Statut i Shogétise.

OBJEKTT; Shitje e térésisé se kuotave te zotéruara nga shitési, z. Andi Bakiu, zotérues i 1(njé) kuote
qe korrespondon me 50 % te kapitalit themeltar ne shogériné tregtare “FA ALBANIAN INVESTIMENT"
sh.p.k. pajisur me NUIS 1866232021 te blerési, ortaku tjetér i shogérisé, z. Fitim Goxha kundrejt vlerés totale
50.000 leke.

Me hartimin dhe nénshkrimin e késaj Kontrate Z. Andi Bakiu humb térésisht te drejtat e pronésisé mbi
kuotén e zotéruar nga ana e tij si dhe ¢do te drejte reale ge buron nga zotérimi 1 kuotés deri me tani apo dhe
detyrimet e tij me kété shogéri, pronési ¢ cila, me nénshkrimin e késaj kontrate dhe regjistrimin e saj ne QKB
kalojné plotésisht te Zoti, Fitim Goxhaj se bashku me te drejtat dhe detyrimet qe ajo mbatt kandrejt vlerés
totale 50.000 leke. Cmimi i kuotés 50.000 leke ka parasysh faktin qe shogéria nuk ka pasuri, nuk ka kryer
aktivitet dhe ka detyrime fiskale te pa likuiduara, detyrime te cilat merren pérsipér te likuidohen nga blerési i

o adstés ot Fitim Goxhaj pa renduar apo kérkuar pagese shtese nga zoti Andi Bakiu. ~

Shitési Andi Bakiu deklaron se ka matre pagesén e shitjes se kuotave dhe me nénshkrimin e kesaj
kontrate palét nuk kane me detyrime te pa likuiduara me njeti tjetrin.

Me shitjen e kuotave te shogérisé shitési Andi Bakiu deklaron se jep doréhegjen dhe nga detyra e
Administratorit te shogérisé duke mundésuar késhtu emérimin e administratorit te ti nga ortaku Fitim Goxhaj
si ortak i vetém i saj qe mbetet mbas largimit ligjérisht te ortakut Andi Bakiu.

Mbas nénshkrimit te késaj kontrate dhe pasqyrimit e saj ne QKB, Shoggéria tregtare “FA ALBANIAN

o INVESTIMENT?. sh.p.k. te pajisur me NUIS 1866232021 péson kéto ndryshime: =

T Ishte: Shogéria tregtare "TA ATBANIAN INVESTIMENT shpke pajisur me NUIS 1866232021,
me kapital themeltar 100 000 leke dhe i pérberé nga dy kuota te zotéruara nga ortaket Z. AndiBakiu zotérues
i1 (njé) kuote me vlere 50% te kapitalit ne Shoqérisé dhe Z. Fitim Goxhaj, zotérues te 1 (njé) kuote ne masén
e 50% te kapitalit themeltar .

Behet: Shoqéria tregtare “FA ALBANIAN INVESTIMENT” sh.p.k. pajisur me NUIS 1866232021
me kapital themeltar 100 000 leke e pérfshiré ne njé kuote qe pérfaqésojné 100% te kapitalit te saj themeltar
dhe e zotéruar nga Ortaku 1 Vetém Z. Fitim Goxhaj, tashme zotérues te 1 (njé) kuote ne masén e 100% te
kapitalit themeltar te shoqerisé. : ‘

Duke gene se te dy ortaket pjesémarrés ne keté kontrate te shitjes se kuotave jané dhe te vetmit ortak
themelues te shoqérisé kjo kontrate mbarte dhe vullnetin e tyre si njé vendim te asamblese se ottakeve.

Ortaku Fitim Goxhaj, si ortaku i vetém 1 shoqgrisé mbas regjistrimit te késaj kontrate merr detyrimin
pér aplikimin e késaj kontrate ne ashk si dhe ne portalin e pronareve pérfitues duke bere pasqytimet pérkatese
dhe ndtyshimin e te dhénave te shogérisé.

Kjo Kontrate u pérpilua né katér kopje me vlere te njéjte ligiore, e cila pasi lexohet prej paleve te
interesuara me zé te larté e te qarté, kuptohet prej tyre, deklarohet se u gjet e pérpiluar ne pérputhje me vullnetin
e tyre te lire e te plote si dhe me Ligjin e pér rrjedhojé u nénshkrua rregullisht prej tyre si me poshteé.

SHITESI BLERESI
Andi Gezim Balid  ALBANTAN Fitim Qani Goxhaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGIJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) 1866232021
2. Data e Regjistrimit 23/04/2018 .
3. Emrii Subjektit FA ALBANIAN INVESTIMENT
.| 4. Forma ligjore SHPK

5. Data e themelimit 17/04/2018
6. Kohézgjatja Nga: 17/04/2018

7. Zyra gendrore e shoqgérisé né Shqipéri

vn —ul

Vlore Vlore VLORE Lagjja Kushtrimi, Rruga 11 Janari,
Objekt 1-Katesh Nr.99

Y

Rl

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertim i te gjitha llojeve si banesa qytetare, ndertime
industriale dhe tregtare, komplekse turistike, autostrada,
kanalizime, vepra te “tjera te energjise se rinovueshme.
Punime hekuri, ndertime armaturash, shtrim pllakash, berje
mure tulle dhe beton arme, instalime elekirike e hidraulike.
Import-eksport, tregti me shumice e pakice e artikujve te
ndryshem ushgimore, industrial, materiale ndertimi, pjese
kembimi et;.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Andi Bakiu

Nga: 17/04/2018 Deri: 17/04/2022

11. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét

AndiBakiu
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE FEONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

SHENIME.pdf

21/09/2020

Numri i ceshtjes: CN-590971-09-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kérkesés Nr. 5205 Prot, daté 29.06.2020,

“K érkesé pér vendosjen e masés sé sigurimit tatimor”, ardhur nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave, Bashkia Vloré, ku &shté kérkuar: Vendosja e Barrés Siguruese mbi titujt e
pronésisé sé tatimpaguesit “FA ALBANIAN INVESTIMENT”, pajisur me NUIS (NIPT)
1866232021, duke moslejuar tjetérsimin mbi pasuring dhe € drejtat pasurore & i pérkasin
kétij subjekti.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti 1 Gjykatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjetér publik

Daté: 09/09/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Vulosur elektronikisht nga

Qendra Kombétare e Biznesit

Date:2022/09/09 11:30:44 +02:00

10.356232021202209091 13018133 3
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Shinim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare € Biznesit)




